БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

«Л»Г»: АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕГАЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Совет урамы, 6, «л2г26  ауылы,   452558

Тел./факс (34770) 2-41-82; E-mail: alegazss@mail.ru

	ул. Советская, 6,  с. Алегазово, 452558

Тел./факс (34770) 2-41-82; E-mail: alegazss@mail.ru

ОКПО 04283087  ОГРН 1020200782909  ИНН 0236000964

?АРАР

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабрь 2016 йыл

    № 126                            от  23 декабря 2016 года

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября 2014 года № 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, в том числе подведомственных казенных учреждений», постановляю:
          1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан согласно приложению.
2. Оубликовать настоящее постановление в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                             Т.М.Валитов
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением

Администрации

сельского поселения

Алегазовский сельсовет
От 22.12.2016г. №

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации сельског поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

1. Настоящее Приложение устанавливает правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан (далее — администрация) в части закупок товаров, работ, услуг (далее — нормативные затраты):
      а) количества и цены на повременную оплату местных, междугородних телефонных соединений (приложение № 1);
       б) количества и цены услуг доступа к сети «Интернет» (приложение № 2);
       в) количества и цены техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (приложение № 3);
       г) количества и цены услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения (приложение № 4);
      д) количества и цены носителей информации (приложение № 5);
       е) количества и цены на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии (приложение № 6);
      ж) количества и цены на электроснабжение (приложение № 7);
      з) количества и цены на теплоснабжение (приложение № 8);
      и) количества и цены на холодное водоснабжение и водоотведение (приложение № 9);
      к) количества и цены затрат на вывоз твердых бытовых отходов (приложение № 10);
      л) количества и цены на техническое обслуживание и ремонт автотранспортного средства (приложение № 11);
      м) количества и цены на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации (приложение № 12);

      н) на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания (приложение № 13);
       о) количества и цены на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств (приложение № 14);
       п) количества и цены на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (приложение № 15);
       р) количества и цены канцелярских принадлежностей (приложение № 16);                                    с) количества и цены горюче-смазочных материалов (приложение № 17);
      т) количества и цены приобретения запасных частей для автотранспорта (приложение № 18);
      у) количества и цены на приобретение образовательных услуг по повышению квалификации (приложение № 19).
      2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта закупки и (или) объектов закупки администрации.
      3. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных до администрации лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета поселения. При определении нормативных затрат администрация применяет национальные стандарты, технические регламенты, технические условия и иные документы, а также учитывает регулируемые цены (тарифы).
      4. Администрация разрабатывает и утверждает нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированных по должностям работников и (или) категориям должностей работников.
      5. Количество планируемых к приобретению товаров, (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе администрации.
     6. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете. Администрацией устанавливается периодичность выполнения (оказания) работ (услуг), если такая периодичность в отношении соответствующих работ (услуг) не определена нормативными правовыми (правовыми) актами.
      7. Затраты, не включенные в настоящие Нормативные затраты, определяются по фактическим затратам администрации в отчетном финансовом году.
      8. Нормативные затраты подлежат размещению в единой информационной системе в сфере закупок.
Приложение № 1

к нормативным затратам на

обеспечение функций администрации

Нормативы обеспечения функций администрации,
применяемые при расчете нормативных затрат на повременную оплату местных, междугородних телефонных соединений